


Samarbetspartner och leverantör

Lasertekniken – konstruktörens trollerilåda
Lasertekniken är ett verkligt tekniksprång där konstruktören 
tillåts tänka i helt nya banor. Laser kan ersätta en lång rad 
konventionella tekniker som klippning, stansning, nibbling, 
svetsning och värmebehandling.
	 Med laser kan vi skära och svetsa i samma maskin. Alla 
typer av kolstål är en självklarhet, men lägg därtill svåra 
material som titan, aluminium, rostfritt och härdat stål.
	 Svetstekniker har i årtionden utvecklat svetselektroder 
som lämpar sig för olika material, medan lasern genialt 
smälter samman svetsdetaljerna utan tillsatsmaterial. 
Resultatet blir en oöverträffad svetsfog vad gäller styrka, 
avsaknad av inbyggda spänningar och fogar så släta att 
efterbearbetning blir överflödig.

Dra nytta av oss som utvecklingspartner
Utnyttja vår erfarenhet och kunskap redan under ert produkt-
utvecklingsarbete. Låt oss tillsammans diskutera fram en opti-
mal konstruktion där laserbearbetningens fördelar utnyttjas. 
Det ger högre materialuttag, korta processtider och tillåter 
enkla fixturer, samtidigt som ni minimerar risken för dyra om-
arbetningar och förseningar i utvecklingskedjan. 
	 Låt oss visa vad vi kan. Vi vet att det lönar sig.

Prototyper på det enklaste sättet 
Redan i prototyptillverkningen visar lasertekniken sin över-
lägsenhet. Direkt från ritning programmerar vi våra maskiner 
och producerar snabbt en prototyp. Det krävs inga verktyg 
eller andra komplicerade moment, som kostar tid och pengar. 

Vi drivs av en ambition att vara bland de allra främsta avseende teknik och kompetens inom laserbearbetning. 
Företaget har utnyttjat laserteknik för bearbetning sedan 1979. Det säger en del om erfarenheten och kunnandet.
	 Vår affärsidé innebär att vi skall förenkla och effektivisera kundens produkter och produktion genom att vara 
en rådgivande och producerande samarbetspartner inom avancerad laserbearbetning, till företag som använder 
stål och metall i sina produkter. 



3D

Svetsa och skära i 3 dimensioner
Laserns paradgrenar är möjligheterna att kombinera två ma-
terialtyper i en svetsoperation, att skära eller svetsa detaljer 
i tre dimensioner, eller sammanfoga två plåtar i olika dimen-
sioner, kant i kant. 		
	 Laserns möjligheter kommer till sin fulla rätt när konstruk-
tören vill skära eller svetsa i tre dimensioner. Vårt 5-axliga 
laserhuvud kan programmeras att följa mycket komplexa 
svets- och skärlinjer, renskära efter en pressoperation, ta upp 
hål, svetsa fast komponenter på kurviga ytor, etc. 
	 Gäller det korta serier kan en enkel pressformning med 
billiga verktyg kompletteras med att laserskära hålprofiler som 
annars skulle kräva mycket dyra stans- och pressverktyg. 	
	 Under prototypframtagning är det ovärderligt att med 
enkel programmering göra justeringar som annars tar dagar 
och veckor att göra i traditionell bearbetningsteknik.
	 Vi har tekniken och kunnandet som kan ge er helt nya 
möjligheter. 

Tailored Blanks
Bilindustrin driver utvecklingen mot lättare och därmed mer Vår Rapido Evoluzione representerar 

den senaste lasertekniken och var den
första som levererades i norra Europa våren 2007.

miljövänliga lösningar. I vår helautoma-
tiska produktionscell för skräddarsydda 
plåtar, s.k. ”tailored blanks”, fogar vi 
samman planplåtar av olika tjocklek och 
ibland även olika plåttyp. En bildörr skall 
vara kraftig vid gångjärnen, men lättare 
i andra kanten. Säkerheten i en bil kan 
förbättras till ett rimligt pris genom att 
välja höghållfast stål där påfrestningarna 
är som störst och kombinera med en plåt-
kvalitet med lägre hållfasthet i en annan 
del av konstruktionen. Allt detta löser vi 
genom att svetsa samman två plåttjock-
lekar kant i kant före pressning. Vi har här 
en verklig spetsteknologi som väntar på 
konstruktörernas nytänkande.



Laserns styrka framhävs speciellt när tunna material skall be-
handlas, eller när skärning/svetsning sker nära känsliga detaljer. 
Den bakomliggande fysiken kan enkelt förklaras så att laser-
strålens energi är koncentrerad till en oerhört liten yta och den
genererade värmen hinner inte sprida sig innan jobbet är klart.

Svetsa och skära i 2D

Vi var pionjärer då vi 1979 svetsade titanplåt första gången. 
Vi har sedan dess etablerat skärning och svetsning i andra 
svåra material, såsom rostfritt och höglegerade stål. Skärning 
i aluminium går också bra. 
	 Gemensam nämnare för dessa applikationer är laserns 
unikt låga värmespridning. Det gör att man undviker klassiska 
problem med att materialet slår sig, eller att man bygger in 
materialspänningar som i ett senare operationssteg ger en 
skev detalj.
	 Men maskinerna klarar inte allt själva. Det krävs även stort 
kunnande hos operatören. Vi har den kompetensen. 		
	 Lasertekniken är en programmerad och mycket stabil 
process med hög repeterbarhet och oöverträffad precision. 
Detaljer där krav ställs på att svetsfogen skall vara sprick- 
och porfri lämpar sig väl för laser; tryckkärl och värmeväx-
lare är ett par bra exempel.
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Pemectra Lasertech AB, Hedeängsvägen 8, 461 44 Trollhättan.    
Tel: 0520 - 42 92 00    Fax: 0520 - 42 92 03   

www.plt.se


